
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmakognozie a farmaceutické botaniky 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce 

Rok zadání: 2022  Rok obhajoby: 2024

Rozsah práce: 109 stran, 21 obrázků, 30 tabulek, 154 citací 

Hodnocení experimentální práce: 

a) Zvládnutí metodických postupů:      velmi dobré   

b) Zručnost v laboratoří nebo pří získávání experimentálních dat:  výborná   

c) Samostatnost:        dobrá   

d) Iniciativa a píle:        výborná   

e) Pečlivost a svědomitost:      velmi dobrá   

Hodnocení zpracování výsledků a sepisování práce: 

a) Zpracování výsledků (pečlivost a samostatnost):   velmi dobré   

b) Interpretace a diskuse výsledků (pečlivost a samostatnost):  dobrá   

c) Literární rešerše:       velmi dobrá   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     výborné    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná   

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Diplomant přišel s vlastním návrhem na téma dotazníkové diplomové práce, které se 
tématicky překrývalo s Katedrou klinické a sociální farmacie, která má s tímto typem prací 
bohatou zkušenost. Konzultantem zaštiťujícím experimentální část se stal doc. Malý. Po roce 
konání experimentu došlo ze strany konzultanta k přerušení komunikace (tato situace byla 
na základě stížnosti studenta řešena i s proděkanem pro studium doc. Kučerou) a průběh 
diplomové práce byl tímto značně ovlivněn, což se následně odrazilo i na problémech 
v rámci získávání a vyhodnocování samotných výsledků. Diplomant se zapojením všech sil a 
s pomocí několika pracovníků dotáhl diplomovou práci ke zdárnému konci.  

V práci se objevuje několik sporných pasáží, které jsou způsobeny rozdílnými pohledy 
diplomanta a školitele DP (úvod práce, metodika, vyhodnocení a diskuze), které však nejsou 
důvodem, proč by práce neměla být doporučena k obhajobě. Práce jako celek splňuje 
požadavky, které jsou kladeny na tento typ kvalifikačních prací.  

Autor/ka práce: Jindřich Čech 

Vedoucí práce: PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. 

Konzultant/ka: doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 

Oponent/ka: PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. 

Název práce: Využití fytoterapie v samoléčbě dospělé populace v České 
republice 



2 

Hodnocení práce: velmi dobrá K obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 31. května 2024 podpis vedoucí/ho 

 


